

Dossiernummer: FICA69804

Datum: 26 september 2022

Registratienummer: 1574654

NOTA VAN INLICHTINGEN

Aanbestedende dienst:	Gemeente Purmerend
Naam aanbesteding:	Levering banken en picknicktafels (Straatmeubilair)

De vragen en de daarop gegeven antwoorden moeten worden beschouwd als integraal onderdeel van de procedurestukken en worden op TenderNed gepubliceerd.
In geval van tegenstrijdigheden tussen de Nota van Inlichtingen en eerder verstrekte documenten prevaleert het bepaalde in de Nota van Inlichtingen.

Opmerkingen:	Naar aanleiding van de Nota van inlichtingen zijn de volgende documenten vervangen en/of toegevoegd. Dit betekent dat de oude versies niet meer van toepassing zijn en dus zijn komen te vervallen. ▪ Uitnodiging tot inschrijving versie 1.0 is vervangen door versie 1.1. ▪ Bijlage 6 Prijzenblad versie 1.0 is vervangen door versie 1.1. Gegadigden kunnen inschrijven tot uiterlijk maandag 27 oktober 2022 vóór 10.00 uur. Het is <u>niet</u> meer mogelijk om inhoudelijke vragen te stellen.
---------------------	--

Door de gegadigden zijn de volgende schriftelijke vragen gesteld:

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	K3 Proefopstelling blz24	In het PvE staat dat het frame van de banken in de grond geplaatst moet worden. Mogen we voor de proefstelling de banken voor op maaiveld leveren i.v.m. 2 uur voorbereiding? (Banken worden dan niet ingegraven)	Nee, de banken moeten geplaatst worden zoals wij ze ook moeten plaatsen, dus ook op de juiste zithoogte staan. We verruimen de voorbereidingstijd naar 3 uur. Dit is aangepast in de Uitnodiging tot inschrijving v1.1.
2		Omvang opdracht; Pagina 5 / Prijzenblad banken en picknicktafels	In de leidraad op pagina 5 wordt gerekend met een verwachte opdracht van 3 metalen banken. Op het prijzenblad wordt uitgegaan van 5 metalen banken. Kunt u aangeven wat juist is.	Het gaat om drie metalen banken. Dit is aangepast in Bijlage 6 Prijzenblad versie 1.1.
3		Prijzenblad (invul)instructies en uitgangspunten	De stuksprijs betreft een all-in prijs excl. BTW. Dient er in de prijs voor de banken/tafel ook een bedrag voor betonvoeten opgenomen te worden?	Het gaat om een all-in prijs dus ook inclusief betonvoet indien deze nodig mocht zijn om uw product op een goede manier te plaatsen. Belangrijk is dat de proefopstelling aansluit bij hetgeen wat u aanbiedt.
4		4.2.3 Technische bekwaamheid	Op pagina 18 van de leidraad wordt als technische bekwaamheid gevraagd om een levertijd van zes weken. Een potentiële opdrachtgever kan naar tevredenheid honderden banken en meer per jaar leveren, die order gestuurd zijn, maar de levertijd langer dan 6 weken. Er kan met elkaar een individuele afspraak worden gemaakt om een voorraad en levertijd aan te houden, dat borgt een snelle levertijd. De technische bekwaamheid zou gemeten kunnen worden aan de hand van het aantal geleverde banken. Voorstel is de technische bekwaamheid te meten aan de hand van 60 verkochte banken voor de publieke ruimte.	Niet akkoord. De gemeente neemt de houtenbank doorgaans af in leveringen van 10 stuks. Deze leveringen zijn verspreid over het gehele jaar, dus ongeveer eens per twee maanden. Het lijkt ons redelijk dat u hier rekening mee houdt. Indien wij ineens veel meer banken willen lijkt het ons gepast hierover in overleg te treden.

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
5		Concerngarantie; Pagina 16	Een concerngarantie zoals verwoord op pagina 16 van de leidraad is zeer vergaand. Er kunnen ook andere zekerheden worden getroffen die recht doen aan de leveringsmogelijkheden van de gevraagde producten. Bent u bereid hierin mee te gaan? Ons voorstel/alternatief met betrekking tot de Concerngarantie; Aandeelhouder, (naam van de rechtspersoon, KvK nummer, rechtsgeldig vertegenwoordigd door(naam), (functie), hierna te noemen... In plaats van: Het concern/de holdingmaatschappij (naam van de rechtspersoon, KvK nummer, rechtsgeldig vertegenwoordigd door(naam), (functie), hierna te noemen...	De gemeente ziet – zonder enige motivatie van gegadigde – geen reden om af te wijken van “Het concern/de holdingmaatschappij.....”. Als er sprake is van een inschrijver die onderdeel is van een concern/holding, dan moet bij de voorlopige gunning de concerngarantie worden overgelegd. Indien dit <u>niet</u> van toepassing is, dan kan de gemeente niet hierom vragen.